D ij

maleficia de manu tua et diuinitates non  
erunt in te. Et perire facias sculptilia tua  
et statuas tuas de medio tui. Et non adorabis ultra opa manuum tuarum. et uel  
lam lucos tuos de medio tui. Et contes  
ram ciuitates tuas. et facias in furore et  
indignatione ultionem in omnibus gen  
tibus que non audierunt.

VI  
geris oleo. et mustu et non bibes vinum.  
Et custodisti precepta domini et osse opus  
domus achaic. et ambulasti in voluptate  
tibi eorum. ut darem te in pditionem. et ha  
bitantes in ea infibulum. et obprobriu[m]  
populi mei portabis.

VII

E mihi. quod factis suis sicut qui  
colligit i[n] autuno racemos viti  
demie. Non est latus ad comes  
dendus. pro quoque fucus desiderauit ani  
ma mea. Periit sanctus de terra. et res  
 eius in hominibus non est. Omnes in san  
guine insidiantur. vir fratres suu[m] ad mor  
tem venatur. O malum manuum suarum  
dicunt bonum. Princeps postulat. triu  
dex in reddendo est. Et magnus locu[m]  
est desiderium anime sue. et cōturbare  
runt eam. Qui optimus in eis est quasi  
paliurus. et qui rectus quasi spina de se  
pe. Dies speculacionis tue. visitatio tua  
venit. Nunc erit vastitas eorum. Nolite cre  
dere amico. et nolite confidere in duce. lab  
ea quod dormit in finu tuo custodi claustra  
oris tui. quia filius cōtumeliam facit pa  
tri. et filia consurget aduersus matrem  
suam nurus aduersum socrum suu[m]. et inimi  
ci hominis domestici eius. Ego autem ad  
domini aspiciam. expectabo deum saluator  
rem meum. Audiet me deus meus. Ne le  
teris inimica mea super me. quia cecidi  
Consurgam cum sedero in tenebris. do  
minus lux mea est. Nam domini porta  
bo. quoniam peccavi ei. donec causam me  
am iudicet. et faciat iudicium meum. Edus  
cer me in lucem. videlicet iusticiam eius.  
Et aspiciet inimica mea. et opietur con  
fusionem. quod dicit ad me. Elibi est dominus tuus.  
Oculi mei videbunt in eam. Nunc  
erit in cōculcatione. ut lutum platear.  
Dies. ut edificent macerie tue. In die  
illa loge fiet lex. In die illa et usque ad te  
veniet assur. et usque ad ciuitates munici  
tas. et a ciuitatibus munitis usque ad flu  
men et ad mare de mari. et ad montes de  
monte. Et terra erit in desolationem. po  
pter habitatores suos. et poster fructum  
cogitationum eorum. Nasce populus tuus in  
virga tua. et gregem hereditatis tue ha

Eldite quod dominus loquitur. Surge  
et cōtende iudicio aduersus mo  
tes. et audiatur colles vocem tuam.  
Audiet motes iudicium domini et fortia fun  
damēta frē. quod iudicium domini cum populo suo.  
et cum israel diuidicabūt. Popule meus quod  
seci tibi aut quod molestus fuī tibi. Rende  
michi. Quia eduxi te de terra egypti. et de  
domo seruientū liberavi te et misi an  
faciem tuā moisen et aaron et maria. Po  
pule meus memetō quod cogitaue  
rit contra te balach rex moab. et quid re  
derit ei baalam filius teor de sethūm usque  
ad galgalā. ut cognoscere iusticias do  
mini. Quid dignū offeram domino. Cur  
valo genu deo excuso. Numquid offeraz  
ei holocausta et vitulos anniculosa  
Numquid placari potest dominus in milib[us] as  
rietum. an in multis milib[us] hircorum pin  
giū. Numquid dabo primogenitū meū  
pro scelere meo fructū ventris mei pro  
peccato aīe mee. Indicabo tibi o homo  
quid sit bonū. et quid dominus requirat a te.  
Elicebus facere iudicium et diligere miseri  
cordiam. et sollicitū ambulare cum deo tuo.  
vox domini ad ciuitatem clamat. et salus erit  
timentibus nomine eius. Audite tribus. Et  
quis approbabit illud. Adhuc ignis in  
domo impij. thesauri iniquitatis. et mē  
sura minor ire plena. Numquid iustificabo  
staterā impiā. et sacelli pondera dolosa  
In quibus diuities eius repleti sunt iniq  
itate. et habitates in ea loq[ue]bant menda  
ciā. et lingua eorum fraudulēta in ore eorum.  
Et ego ergo cepi percutere te perditione.  
super peccatis tuis. Tu premedes et non sa  
ceraberis et humiliatio tua in medio tui.  
Et apprehendes et non salvabis. et quos  
salvaberis. in gladiū dabo. Tu seminab  
et non metes. tu calcabis oliu[m] et non vnu

# Naum

bitantes solos in saltu. In medio car-  
meli pascen̄ basan̄ et gaiāad iuxta dīes  
antiq̄ s̄m dies egressiōis tue de terra  
egipti. Quidam ei mirabilia. Glorietur  
gētes. et profundē sup oī fortitudine sua.  
Monet manū sup os. aures eoꝝ surde  
erūt. Lingēt puluerē sicut serpētes. ve-  
lūt reptilia frē perturbabuntur de sedib⁹  
suis. Dīm̄ tēū n̄m nō desiderabūt et  
timebūt te. Quis deus filis tui q̄ au-  
fers iniqtatē et trāffers peccatū reliqaz  
hereditatis tue. Non immittet yltra su-  
rorē suū. q̄si volens m̄iam est. Reuer-  
tetur et miserebitur n̄i. Deponet iniqt-  
ates n̄as. et p̄ciet in profunduz maris  
oīa p̄ctā n̄a. Dabis veritatē iacob mi-  
sericordiam abraam. que iurasti patrii  
bus nostris a dieb⁹ antiquis.

Explicit Oeclæas. pplexa. Incipit  
prologus in Naum prophetam.

**n** Aum pphetam āte aduētū  
tū regis assirior̄ qui popu-  
lū israel captiuū in suā re-  
gionem trāstulerat fuisse  
hebreor̄ traditio ꝑfirmat

Siquidem in finē huius lectōnis pre-  
dicti regis aduentū. idē pplexa annūci-  
are monstrat. Sed cū habitatores ni-  
niue iona interitū ciuitatis pdicāte ne  
diuina ira denūciatiū iteritū sustineret  
peccator̄. et impietatis pn̄iam egissent.  
accepta dei m̄ia. grauiorib⁹ se criminib⁹  
implicuerunt. Qua de causa memoria,  
tus pplexa sp̄isancto plenus. iudiciu-  
tei annūciās. ita locutus ē. De' celans  
et vlciscēs dñs ēst t̄c. Jam. n. tecē tribu  
ab assirijs ducte fuerat in captiuitatez  
sub ezechia rege iuda. sub quo etiā nūc  
in cōsolatione populi transmigrati. ad  
uersum niuinē visio cernitur. Nec erat  
pua cōsolatio. tam his qui iam assirij  
seruiebant. q̄ reliquis q̄ sub ezechia de  
tribu iuda et beniamin ab eisdeꝝ hostib⁹  
obsidebant. vt audirent assirios quoḡ  
a chaldeis esse capiendos. sicut in seqn̄  
tib⁹ libri huius demonstrabit. Scien-

dum q̄ niniue ī nostra ligua de hebreo  
speciosam sonat. Speciosus autē hic  
mūndus dī. Cū et apud grecos cosmos  
ab ornatū nomen accepit. Et quicquid  
aduersum niniue dicis. de mūndo figur  
raliter predicare sentiamus. Quā ob-  
causam et assumpto quā septuaginta ī  
terptes dicunt. apud hebreos massa po-  
nitur. id ē graue onus. eo q̄ cuꝝ aduers  
sus quā prophetatur premat. nec sinat  
eleuare cervicem. Simulq̄ hoc atten-  
dendum. qđ hec ipsa vel asumptio vel  
onus. vel pondus pphete visio sit. Nō  
est̄ loquitur propheta in extasi. vt mō-  
tanus et priscilla. maximillaq̄ delirat. Et  
quod pphetat liber ē visionis intelligē  
tis vniuersa qui loqui. et pondus holti  
um facientis suo populo visionem. De  
consummatione itaq̄ mundi s̄m ana-  
gogen consolationem sanctor̄ pphetia  
textitur. vt quecūq̄ in mūndo vident. q̄  
si pretereuntia et caduca contemnant.  
et preparant se ad iudicij diem. Elbi yl-  
tor aduersum vires assirior̄ affuturus  
est dominus.

Explicit plog⁹. Incipit argumentū

**n** Aum cōsolator̄ orb̄ interpre-  
tur. Increpat ciuitatez san-  
guinū et post euersione illius  
loqtur. Ecce sup mōtes pe-  
des euāgeliantis et annūciatis pacem

Explicit argumētū. Incipit Naum  
propheta. Capitulum I

**o** **N**us niniue  
Liber visiōis naū hel-  
chesei. De' emulator̄ et  
vlciscēs dñs. vlciscens  
dñs et habens furorem  
vlciscens dñs in hostes suos. et irascēs  
īpē inimicis suis. Dñs paties et magn⁹  
fortitudine. et mūndans non faciet inno-  
centē. Dñs in tempestate et turbine vie  
eius. et nebule puluis pedum eius. In  
D iq